АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КОЛЧАНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ВОЛХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

    ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Колчаново
Волховский муниципальный район,  Ленинградской области

от  08 апреля  2022 года                                          № 57

О внесении изменений в Постановление администрации МО Колчановское сельское
поселение от 25.12.2019г № 263 «Об утверждении актуализированной Схемы

водоснабжения и водоотведения на территории муниципального образования
Колчановское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской

области на 2020-2023 года» в редакции от 09.04.2021г №58, от 29.06.21г. №101

        В соответствии  с   Федеральным законом  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  Федеральным законом «О водоснабжении и водоотведении» №
416-ФЗ от 07 декабря 2011 года,  Правилами разработки и утверждения схем
водоснабжения  и  водоотведения,  утвержденными  Постановлением
Правительства  РФ  от  05.09.2013  года  №782  «О  схемах  водоснабжения  и
водоотведения»,  с   Приказом  Минстроя  России  от  14.01.2020  №  8/пр  «Об
утверждении  перечня  документов,  подтверждающих,  что  централизованная
система  водоотведения  (канализации)  является  централизованной  ливневой
системой  водоотведения  (канализации),  предназначенной  для  отведения
поверхностных сточных вод с территории поселения или городского округа» с
Уставом  муниципального  образования   Колчановское   сельское  поселение
Волховского муниципального района Ленинградской области до 2023года:

постановляю:
1. Внести  изменения  в  Постановление  администрации  МО  Колчановское

сельское  поселение  от  25.12.2019г  №  263  «Об  утверждении
актуализированной  Схемы водоснабжения и водоотведения на территории
муниципального  образования  Колчановское  сельское  поселение
Волховского муниципального района Ленинградской области на 2020-2023
года»

1.1. Дополнить  п.4.2. «Перечень основных мероприятий по реализации схемы
водоотведения»  глава 4. «Предложения по строительству, реконструкции и
модернизации (техническому перевооружению) объектов централизованной
системы водоотведения» раздел  II «Водоотведение»  абзацам следующего
содержания:
- Реконструкция КОС, включая строительство КНС, реконструкцию
канализационных сетей хозяйственно-бытовых сточных вод по адресу: с.

Колчаново, ул. Чернецкое, в том числе проектно-изыскательские работы
(1-2 этапы);
- Замена изношенных канализационных сетей.
- Монтаж установки модульной станции очистки сточных вод
производительность 350 м3/сут по адресу : Ленинградская область,
Волховский район, д.Колчаново,      м-н Алексино, ул. Новая, д. 44.

1.2.  Дополнить   п.4.4.  «Сведения  о  вновь  строящихся,  реконструируемых и
предлагаемых  к  выводу  из  эксплуатации  объектах  централизованной
системы  водоотведения  »  глава4  «Предложения  по  строительству,
реконструкции и модернизации (техническому перевооружению) объектов
централизованной  системы  водоотведения»  раздел  II «Водоотведение»
абзацам следующего содержания:
- Реконструкция КОС, включая строительство КНС, реконструкцию
канализационных сетей хозяйственно-бытовых сточных вод по адресу: с.
Колчаново, ул. Чернецкое, в том числе проектно-изыскательские работы
(1-2 этапы);
- Замена изношенных канализационных сетей.

-  Монтаж  установки  модульной  станции  очистки  сточных  вод
производительность  350  м3/сут  по  адресу:  Ленинградская  область,
Волховский район, д.Колчаново,      м-н Алексино, ул. Новая, д. 44.

2. Добавить к  актуализированной  Схемы водоснабжения и водоотведения на
территории  муниципального  образования  Колчановское  сельское  поселение
Волховского  муниципального  района  Ленинградской  области  на  2020-2023
года,  Приложение №2 «Перечень  мероприятий по защите  централизованных
систем водоснабжения  и  водоотведения  и  их  отдельных  объектов  от  угроз
техногенного,  природного  характера  и  террористических  актов,  по
предотвращению  возникновения   аварийных  ситуаций,  снижению  риска  и
смягчению последствий чрезвычайных ситуаций».

1. Настоящее  постановление  разместить в  средствах  массовой
информации и на официальном сайте поселения www.колчаново.рф.

2.  Постановление вступает в силу с момента подписания.
3.  Контроль  за    исполнением  настоящего  постановления оставляю   за

собой.

Глава администрации
МО Колчановское сельское поселение             О.М.Ильина

Исп. Брунилина С.Н. тел. 39326